Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 49/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PARTIU IF”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas
Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo nº 49/2025 para o preenchimento das vagas discriminadas abaixo, para fazerem
parte da equipe do Projeto em referência.

RECURSOS INTERPOSTOS

Candidato(a) Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Gabrielle Aparecida Martins Almeida Matemática - Campus Carmo de Minas Procedente

Michaely Vitória da Silva Santos Ciências da Natureza - Campus Carmo de Minas Improcedente

Rafael Rodrigues de Carvalho  Ciências da Natureza - Campus Carmo de Minas Procedente

Letícia de Paula Justo  Língua Portuguesa - Campus Carmo de Minas  Procedente

Truli Santos Nascimento  Ciência da Natureza - Campus Passos Procedente

Maria Eduarda Rodrigues Loiola  Ciência da Natureza - Campus Passos Procedente

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

VAGA MONITOR

Campus Inconfidentes

Candidato (a)

Disciplina Comprovantes

Curriculares e

de experiências

Total OBS

Lara Guerra Rebello Amaral Ciências da Natureza 29 29 1º classificado(a)

Eduarda Camargo Domingues Ciências da Natureza 28 28 2º classificado(a)

Rosana Pereira Oliveira Ciências da Natureza 10 10 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

André Luis da Cruz Ciências da Natureza 10 10 4º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Mariane Camila Gonçalves Medeiros Ciências da Natureza 5 5 5º classificado(a)

Franciele Santos de Paula Língua Portuguesa 10 10 1º classificado(a)

Cristiano Emílio Lopes Língua Portuguesa 8 8 2º classificado(a)

Marina Luiza Rossini Costa Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Matheus Luis Belinato Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Vanessa de Castro Pinheiro Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

José Mário Pereira Carvalho Andrade Matemática 29 29 1º classificado(a)

Joelma Adriana Marcelino de Moura Matemática 18 18 2º classificado(a)

Ana Vitória de Cássia Bueno Matemática 14 14 3º classificado(a)

Enrico Moreira Gonçalves Matemática 8 8 4º classificado(a)

Ana Vitória De Cássia Bueno Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Flávia Heloísa Aparecida Alvarenga Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Campus Machado

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Yasmim Maciel Moreira Ciências da Natureza 8 8 1º classificado(a)

laurene Cruz Silva Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

José Carlos Souza Língua Portuguesa 27 27 1º classificado(a)

Larissa Santos de Araújo Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Breno Azarias Bueno Mendes Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Paula Irene Soares Matemática 17 17 1º classificado(a)  - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Lucas Silva da Rosa Matemática 17 17 2º classificado(a)  - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Bruno Cunha de Faria Matemática 16 16 3º classificado(a)  - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Laura Evelyn Neves Oliveira Matemática 16 16 4º classificado(a)  - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Campus Muzambinho

Klemerson Mateus Silva Carvalho Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “ii”, c/c item 4, “c”.

Rafaela Alves Magalhães Matemática 17 17 1º classificado(a)

Rafael Silva Abreu Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Campus Passos

Maria Eduarda Rodrigues Loiola Ciências da Natureza 23 23 1º classificado(a)

Deivid Barbosa Maia Ciências da Natureza 14 14 2º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Ana Julia Goulart Bernardes Ciências da Natureza 14 14 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Truli Santos Nascimento Ciências da Natureza 14 14 4º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Bianca Amorim Pimenta Ciências da Natureza 14 14 5º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Kauara Silveira Fraga Ciências da Natureza 13 13 6º classificado(a)

Leandra Lara da Silva Ciências da Natureza 13 13 7º classificado(a)

Lavínia Nardi Jorge Ciências da Natureza 5 5 8º classificado(a)

Maria Antônia Silva Ferreira Batista Ciências da Natureza 5 5 9º classificado(a)

Ana Julia Gonçalves dos Santos Ciências da Natureza 5 5 10º classificado(a)

Alessandra Ferreira Batista Ciências da Natureza 5 5 11º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Rosa Helena Batista Manoel Ciências da Natureza 5 5 12º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Íris de Toledo Invencione Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Íris Toledo Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Livia Garcia Alves Língua Portuguesa 23 23 1º classificado(a)

Evelyn Nayara da Silva Língua Portuguesa 14 14 2º classificado(a)

Maria Luiza Vieira Aquino de Oliveira Língua Portuguesa 13 13 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Clara de Vergilio Lima Língua Portuguesa 13 13 4º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Lavinia Helena Cirullo Valvassoura Língua Portuguesa 13 13 5º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Eduarda Santos Elias Língua Portuguesa 5 5 6º classificado(a)

Júlia maria da Cruz Torres Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Maria Clara Soares Lino Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Bianca Alves das Neves Araújo Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Débora Margarida Martins Lucio Matemática 36 36 1º classificado(a)

Samuel Teodoro Borges Matemática 14 14 2º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Sophia Patricio Coelho Matemática 14 14 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Augusto Tolardo Alves Matemática 14 14 4º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Isadota Santos Andrade Matemática 13 13 5º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Ana Laura Siqueira de Castro Matemática 13 13 6º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Sofia Castro de Oliveira Matemática 13 13 7º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Gustavo Marques Lara Matemática 13 13 8º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Gabrielli Santos Lemos Matemática 13 13 9º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Miguel Revuelta Mendes Matemática 10 10 10º classificado(a)

Ana Luiza Mattar Morais Matemática 5 5 11º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Maria Vitória Camilo Santos Matemática 5 5 12º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Laura Reis Gonçalves Matemática 5 5 13º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Isadora Santos Andrade Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Vinicius dos Santos Oliveira Alves Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Gabriel Amaral dos Reis Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Laura Teles da Silva Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Lavínia Oliveira Silva Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2,  c/c item 4, “c”.

Maria Eduarda Ribeiro Honorio Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Campus Poços de Caldas

Não houve inscritos

Campus Pouso Alegre

Paula Pereira da Silva Ciências da Natureza 32 32 1º classificado(a)

Raquelli barreto Ferreira Ciências da Natureza 30 30 2º classificado(a)

Rian Cristian Fonseca Lima Ciências da Natureza 26 26 3º classificado(a)

Guilherme da Costa Caetano Ciências da Natureza 17 17 4º classificado(a)

Ana Paula Pires Ribeiro Ciências da Natureza 16 16 5º classificado(a)

João Gabriel Nogueira Ribeiro Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Leticia Alves Reis Silva Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Maria Eduarda Raimundo de Paula Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Gabriela Cristina de Lima Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Aila Maria Silva Malaquias Ciências da Natureza - -

Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “i”, c/c item 4, “c”.

João Lucas Pio Coutinho Língua Portuguesa 15 15 1º classificado(a)

Luis Gustavo Ferreira Anastácio Língua Portuguesa 10 10 2º classificado(a)

Emilly Cristina De Oliveira Sabiá Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

José Rodolfo Moreira Rodrigues Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Rita Richele Ribeiro Matemática 26 26 1º classificado(a)

Daniele Teixeira Alves Matemática 24 24 2º classificado(a)

Rafael Custódio Ribeiro de Novaes Matemática 16 16 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Ana Luiza de Paula Ferreira Matemática 16 16 4º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Carlos Roberto de Melo Oliveira Matemática 15 15 5º classificado(a)

Antonio Flavio Porto Bezerra De Menezes
Filho Matemática 10 10 6º classificado(a)

Felipe Gabriel Cabeceira Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iv”, c/c item 4, “c”.

Yuri Alves Silva Rodrigues Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

João Vitor da Silva Meira Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Campus Carmo de Minas

Rafael Rodrigues de Carvalho Ciências da Natureza 24 24 1º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Clara Rocha Christino Domingos Ciências da Natureza 24 24 2º classificado(a)

Victor Hugo Gonçalves Dias Ciências da Natureza 23 23 3º classificado(a)

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Yago Xavier Maciel Campos Ciências da Natureza 20 20 4º classificado(a)

Michaely Vitória da Silva Santos Ciências da Natureza 14 14 5º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Amanda Vitória Corrêa Palma Ciências da Natureza 14 14 6º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Lucas Vinicius Rosa Justino Língua Portuguesa 24 24 1º classificado(a)

Letícia de Paula Justo Língua Portuguesa 24 24 2º classificado(a)

Yasmin de Jesus Alves Ramos Língua Portuguesa 23 23 3º classificado(a)

Victoria Gabriella Lage Mota Língua Portuguesa 22 22 4º classificado(a)

Daniela Costa Firmino Língua Portuguesa 20 20 5º classificado(a)

Elen Garcia Fernandes Língua Portuguesa 13 13 6º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Clara Lira Santos de Oliveira Língua Portuguesa 13 13 7º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Letícia Freitas Baldi Língua Portuguesa 13 13 8º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Izabela Cristina Oliveira Guimarães Língua Portuguesa 10 10 9º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Isabela Fonseca Forasteiro Língua Portuguesa 10 10 10º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Letícia Freitas Baldi Língua Portuguesa 5 5 11º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Camila Martins de Carvalho Língua Portuguesa 5 5 12º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Gustavo Freitas Baldi Língua Portuguesa - - Desclassificada. Vide item 4.2, c/c item 4, “c”.

Gabrielle Aparecida Martins de Almeida Matemática 24 24 1º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Jonas Vieira Maduro Matemática 24 24 2º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Hadassa Kelly Assis Dos Santos Matemática 24 24 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Amanda Aparecida de Paula Matemática 23 23 4º classificado(a)

Raynan Oliveira Santos Mariano Matemática 20 20 5º classificado(a)

Henrique Junqueira Pereira Vettori Matemática 14 14 6º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Vitor Hugo Pereira Araújo Matemática 14 14 7º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Campus Três Corações

Ana Luiza Cunha Isaia Costa Ciências da Natureza 23 23 1º classificado(a)

Ângela Rocha Siqueira Ciências da Natureza 13 13 2º classificado(a)

Livya Vitória Juvenal Felisbino Ciências da Natureza 5 5 3º classificado(a)

Matheus Morais de Lima Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “ii”, c/c item 4, “c”.

Luiz Eduardo Oliveira Costa Ciências da Natureza - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Giovana Florencio de Figueiredo Língua Portuguesa 15 15 1º classificado(a)

Letícia Regina Xavier Justino Língua Portuguesa 13 13 2º classificado(a)

Ana Flávia Souza Língua Portuguesa 12 12 3º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Lavínia Emanoelle Reis e Costa Língua Portuguesa 12 12 4º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Ana Alice Vilas Boas Bastos Língua Portuguesa 5 5 5º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Luís Otávio Araújo Pinto Língua Portuguesa 5 5 6º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Júlia da Silva Narcizo Língua Portuguesa 5 5 7º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Emanuel Coelho do Nascimento Matemática 15 15 1º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Ariane Valim Luz
Matemática

15 15 2º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Mariane Guidi Sales Matemática 13 13 3º classificado(a)

Nolberto Salta Corani Junior Matemática 12 12 4º classificado(a)

Cibelle Carvalho Nogueira Ramos Matemática 5 5 5º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Nicole Cristina Rocha Nagel Matemática 5 5 6º classificado(a) - desempate nos termos do item 5, “o”, “iv”

Lavínia Evelyn Neder Reis Matemática 0 0 7º classificado(a)

Lucas Henrique Souza de Oliveira Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Lara Maria Carlos Morais Matemática - - Desclassificada. Vide item 4.2, “c”, “iii”, c/c item 4, “c”.

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Campus Itajubá

Não houve inscritos

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

                                                                                    COMISSÃO - FADEMA

Clicksign fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

RESULTADO FINAL EDITAL 49-2025.docx.pdf
Documento número #fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556

Hash do documento original (SHA256): c34707cfd4d373107b0f5b4f7f5bd02231b1a50ee1d5be9bdff29ba50cfe117f

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 01 abr 2025 às 13:31:19

Log

01 abr 2025, 13:25:20 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556. Data

limite para assinatura do documento: 01 de maio de 2025 (13:24). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

01 abr 2025, 13:30:18 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

01 abr 2025, 13:31:19 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 200.131.10.2. Componente de

assinatura versão 1.1167.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

01 abr 2025, 13:31:27 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 01 de abril de 2025. Versão v1.42.0.

fe341c69-831e-48f3-8d7f-6f2d6faf0556 Página 1 de 1 do Log

		2025-04-01T16:31:30+0000
	Signature